
TEMAT: 1 MARCA - NARODOWY DZIEŃ 
PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

NAZWA PLACÓWKI: SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 
MARII KONOPNICKIEJ W GNOJNIE 

IMIĘ I NAZWISKO DYREKTORA PLACÓWKI: ANNA KACZMAREK - PNIEWSKA 

IMIĘ I NAZWISKO OSOBY 
ODPOWIEDZIALNEJ MERYTORYCZNIE ZA 
TREŚĆ:

BARBARA MARKOWSKA, ANDRZEJ 
CIĘŻARKIEWICZ 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w naszej szkole miał bardzo uroczysty 
charakter. Poprzedziły go wcześniejsze działania takie jak:

 przeprowadzenie pogadanek na lekcjach historii wyjaśniających pojęcie 
“Żołnierze Wyklęci” i cel ich walki;

 ogłoszenie konkursu w klasach V-VI na najciekawszy plakat poświęcony 
Żołnierzom Wyklętym;

 przygotowanie gazetki na korytarzu szkolnym zawierającej obszerne informacje 
na temat ciekawej i długo ukrywanej historii bohaterów podziemia 
antykomunistycznego;

 wyeksponowanie najciekawszych plakatów na korytarzu szkolnym;
 przygotowanie uroczystej akademii z udziałem klas IV, V i VI przybliżającej losy 

żołnierzy, którzy nie złożyli broni po zakończeniu II wojny światowej.

Pierwszego marca odbył się uroczysty apel z udziałem pocztu sztandarowego. 
Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem  hymnu państwowego. Uczeń prowadzący 
odczytał najważniejsze informacje dotyczące historii zbrojnego podziemia od 1945 aż 
do powstania „Solidarności”. Przypomniał osoby i instytucje, które przyczyniły się do 
uchwalenia przez Sejm ustawy o ustanowieniu dnia 1 marca Narodowym Dniem 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Następnie uczniowie klas IV, V i VI recytowali wiersze 
i śpiewali pieśni partyzanckie. Prowadzący zachęcił całą społeczność szkolną do 
zapoznania się z informacjami na gazetce poświęconej „Niezłomnym” oraz obejrzenia 
plakatów wykonanych przez uczniów klas V-VI.

Wszyscy uczniowie naszej szkoły ubrani byli w stroje galowe aby dodatkowo 
podkreślić rangę tego święta. W uroczystości brali udział wszyscy uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy szkoły oraz Pani Dyrektor Anna Kaczmarek - Pniewska.
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